
Hjalmar Peterson (1886 - 1960) 
 

Bondkomiker. Född i Holsby i Värmland som son till en murare. När han 
gått ut skolan började han som murarhantlangare åt sin far som arbetade 
på bruket i Munkfors. Där fanns både teatergrupp, sångkör och orkester. 
Hemma i Munkfors började han uppträda på fester och sammankomster 
av olika slag och blev snart känd i större kretsar. I tidningarna läste han 
om emigranter som lyckats i Amerika och 1905 emigrerade han själv för 
att bli underhållare där och hade börjat uppträda under namnet Olle i 
Skratthult. Till en början arbetade han som bonddräng men fick snart 
tillfälle att uppträda på en lantbruksmässa i Willmar och slog igenom över 
en natt. Han fick engagemang runt om i Minnesotas svenskbygder och 
snart började han också turnera till andra ställen där det fanns 
skandinaver. Han var en mycket uppskattad underhållare i USA:s 
svenskbygder under 1920-talet och hans turnesällskap betstod som 
mest av ett 20-tal personer som reste kring i tre stora Dodgebilar.  

Under en turne i Sverige träffade han Gustav Fonandern och han övertalade honom att turnera 
med honom i USA. Detta föll väl ut och de turnerade tillsammans under sex år i USA. År 1917 
träffade Olle i Skratthult Olga Lindgren som blev hans fru och kom att bli stjäran i Olles teatergrupp. Så småningom 
minskade intresset för bondomik och folklustspel och Olle började i stället sjunga i Frälsningsarmen och kom också där att 
dra stor publik. I Munkfors finns ett museum tillägnat Fridolf Rhudin detta museum är också tillägnat Olle i Skratthult. 

 Skivinspelningar 

 Columbia 
 Fotograferingen / Ork. / E 3425 / * 
 Luffar valsen / Ork. / E 3424 / * 
 Malmö valsen (På Baltiskan) / Olga Lindgren / Ork. / E 3426 / * 
 Min sångröst den kan ej betalas med guld / Olga Lindgren / Ork. / E 3426 / * 
 Nicolina / E 3494 / 
 Spikkroksvalsen [!] / Ork. / E 3425 / * 
 Sven Svensson Sven / E 3494 / 
 Ä du mä på dä / Ork. / E 3424 / * 
 
 H.M.V. 
 Inga Lill / Olle i Skratthults luffarkapell / AL 836 / * 
 Jubilæum schottisch / Olle I Skratthults luffarkapell / AL 836 / * 
 
 Wallin's 
 Det var en gång en gubbe / Harry Swanson, piano (Insp. Chicago 02.04.1923) / 102 /  
 Storbönnernas vals / Harry Swanson, piano (Insp. Chicago 02.04.1923) / 102 /  
 



– Till första sidan – 

Olga Lindgren (1896 - 1986) 
 

Svensk-Amerikansk vissångerska. I ungdomen emigrerade hon till USA. 1917 träffade hon Hjalmar 
Peterson (Olle i Skratthult) och kom att bli hans fru men också stjärna i hans turnerade 
teatersällskap. 

 Skivinspelningar 

 Columbia (USA) 
 Min sångröst den kan ej betalas med guld / Hjalmar Peterson / Ork. / E 3426 / * 
 Malmö valsen (På Baltiskan) / Hjalmar Peterson  / Ork. / E 3426 / * 
 
 
 

– Till första sidan – 

 


